Информация о результатах внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов  средств бюджета МО Павловский район
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 В соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ),  на основании плана работы на 2018 год  Контрольно-счетной палатой муниципального образования Павловский район (КСП МО Павловский район) была проведена внешняя проверка годовой бюджетной отчетности 7 главных администраторов средств бюджета муниципального образования Павловский район (далее – главные администраторы) за 2017 год:
- управления культуры администрации муниципального образования Павловский район (далее - АМО Павловский район). Составлен акт проверки от 06.04.2018 года;
-  управления образованием АМО Павловский район. Составлен акт проверки от 25.04.2018 года;
-  администрации  муниципального образования Павловский район. Составлен акт проверки от 06.04.2018 года;
- отдела по социальным вопросам АМО Павловский район. Составлен акт проверки от 30.03.2018 года;
- финансового  управления  АМО Павловский район. Составлен акт проверки от 06.04.2018 года;
- отдела по вопросам физической культуры и спорта  администрации муниципального образования Павловский район. Составлен акт проверки от 06.04.2018 года;
- отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Павловский район. Составлен акт проверки от 06.04.2018 года.
В результате проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов за 2017 год установлено, что:
В основном, работа всех проверенных главных администраторов по бюджетному учету и составлению бюджетной отчетности  ведется в целом в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н  (далее - Инструкция № 191н), на основе постановлений, распоряжений, приказов, положений, инструкций и рекомендаций Министерства финансов РФ, Краснодарского края, а также нормативных актов муниципального образования Павловский район. 
 Утвержденные бюджетные назначения, отраженные в Отчете об исполнении бюджета по доходам и расходам соответствуют уточненным плановым назначениям, утвержденным решением Совета муниципального образования Павловский район от 22.12.2016  года № 24/150 «О бюджете муниципального образования Павловский район на 2017 год и плановый 2018 и 2019 годы» (в редакции от 28.12.2017 № 44/295).
Превышение принятых бюджетных и денежных обязательств над лимитами бюджетных обязательств по состоянию на 01.01.2018 года, не установлено.
Фактов недостоверного отражения данных в отчетных формах, не установлено (за исключением управления образованием АМО Павловский район).
Вместе с тем, были выявлены следующие нарушения и недостатки:
1). При составлении годовой бюджетной отчетности за 2017 год Управлением образованием АМО Павловский район нарушены требования отдельных положений статей 29,  264.1,  264.3 БК РФ, Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Инструкции от 28.12.2010 № 191н, Инструкции от 01.12.2010 № 157н:
- допущено необоснованное завышение показателей по принятым бюджетным обязательствам в «Отчете о бюджетных обязательствах» на  общую сумму 608298,37 рублей, что  составляет признаки состава административного правонарушения должностного лица, предусмотренного статьей 15.15.6 КоАП РФ; 
-  в нарушение пункта 302.1 Инструкции № 157н не сформирован резерв отпусков по управлению образованием АМО Павловский район, а также по подведомственным учреждениям, который должен быть отражен в ф. 0503130 по счету 040160000 «резервы предстоящих расходов».
2). При составлении бюджетной отчетности главным администратором – управлением культуры администрации муниципального образования Павловский район были допущены нарушения отдельных положений Инструкции № 191н в следующих отчетных формах:
-  представленная в составе отчетности форма 0503182 «Сведения о кассовом исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности» исключена приказом Минфина России от 26.10.2012 года № 138 н из состава Пояснительной записки ф. 0503160;
	- в нарушение пункта 170.2 Инструкции № 191н в графах 5, 6 ф. 0503175 не указаны, соответственно, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и наименование контрагента;
	- в нарушение пункта 158 Инструкции № 191н в таблице № 6 Пояснительной записки заполнены показатели инвентаризации, по которым не выявлены расхождения.
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